
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Методические рекомендации по составлению 

уведомления о проведении публичных консультаций и заключения 
о проведении оценки регулирующего воздействия, утвержденные приказом 

Министерства экономики и территориального развития 

Свердловской области от 29.03.2018 No 17 

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 

No 664-ПП «О внесении изменений в Порядок проведения публичных 
консультаций по проектам нормативных правовых актов Свердловской области 

и подготовки заключений об оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Свердловской области, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 No 1051-ПП» 
и Общенационального плана действий, обеспечивающих восстановление занятости 
и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения 

в экономике, одобренного на заседании Правительства Российской Федерации 

23 сентября 2020 года (протокол No 36, раздел VII) No П13-60855 от 02.10.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Методические рекомендации по составлению уведомления 

о проведении публичных консультаций и заключения о проведении оценки 
регулирующего воздействия, утвержденные приказом Министерства экономики 

и территориального развития Свердловской области от 29.03.2018 No 17 
«Об утверждении методических рекомендаций по их составлению, методики 

оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований 

регулирования, а также методических рекомендаций по проведению публичных 
консультаций» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 11 апреля, No 17090), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики 

и территориального развития Свердловской области от 28.11.2019 No 78, 
от 22.01.2020 No 6 и от 01.10.2020 No 118 следующие изменения: 



1. Подпункт 3 пункта 11 главы 2 «Уведомление о проведении публичных 
консультаций. Рекомендации по составлению» после абзаца девять дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Общенациональный план действий, обеспечивающих восстановление 
занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные 

изменения в экономике, одобренный на заседании Правительства Российской 
Федерации 23 сентября 2020 года (протокол No 36, раздел VII) No П13-60855 
от 02.10.2020» 

2. Подпункт 7 пункта 11 главы 2 «Уведомление о проведении публичных 
консультаций. Рекомендации по составлению» после абзаца одиннадцать 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«Общенациональный план действий, обеспечивающих восстановление 
занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные 

изменения в экономике, одобренный на заседании Правительства Российской 
Федерации 23 сентября 2020 года (протокол No 36, раздел VII) No П13-60855 
от 02.10.2020». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр Д.М. Мамонтов 


		2020-10-15T11:57:34+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




